PREFEITURA DO NIUNICiplO DE JUNniAI

DECRETO N'.29.620. DE 12 DE JANEIRO DE 202]

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N" 9554, DE 07 DE
DEZEMBRO DE 2020, ART. 4', $ 3'

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
SUPERAVIT, PARA COBERTURA DE DESPESA COM TERMO DE FOMENTO ORIUNDO DO
CHAMAMENTO PUBLICO 03/2019 FMDCA. TERMO DE FOMENTO 06/2020 AQUÁTICA
REF. SOLICITAÇÃO 20 - UNID. GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL
PEDIDO 173 REQUISIÇÃO REMANEJAMENTO
CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
SUPERAVIT, PARA COBERTURA DE DESPESA COM TERMO DE FOMEN'EO'- ORIUNDO DO
CHAMAMENTO PUBLICO 03/201 9 FMDCA. TERMO DE FOMENTO 07/2020 - CESPROM.
REF. SOLICITAÇÃO 19 - UNID. GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL
PEDIDO 171 REQUISIÇÃO REMANEJAMENTO
CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
SUPERAVIT, PARA COBERTURA DE DESPESA COM TERMO DE FOMENTO ORIUNDO DO
CHAMAMENTO PUBLICO 03/201 9 FMDCA. TERMO DE FOMENTO 08/2020 - ALMATER
REF. SOLICITAÇÃO 17 - UNID. GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOIN. SOCIAL
PEDIDO 1 69 KEQUiSiÇÃO REMANEJAMENTO
CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTUJ{A DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
SUPERÁVIT, PARA COBERTURA DE DESPES'A COM TERMO DE FOMENTO ORIUNDO DO
CHAMAMENTO PUBLICO 03/2019 FMDCA. TERMO DE FOMENTO 09/2020 APAE.
REF. SOL]CITAÇAO ] 6 - UN]D. GESTÃO DE ASSISTENCIA E DESENVOLV. SOCIAL
PEDIDO 167 REQUISIÇÃO REMANEJAMENTO
CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
SUPERAVIT, PARA COBERTURA DE DESPESA COM TERMO DE FOMENTO ORIUNDO DO
CHAMAMENTO PUBLICO 03/2019 FMDCA. TERMO DE FOMENTO I0/2020- - ACOLHIMENTO BOM
PASTOR
REF. SOLICITAÇÃO 2 1 UNID. GESTÃO DE ASSISTENCTA E DESENVOLV. SOCIAL
PEDIDO 174 RKQUiSiCAO REMANEJAMENTO
CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTUm DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
SUPERAVIT, PARA COBERTURA DE DESPESA COM TERMO DE FOMENTO ORIUNDO DO
CHAMAMENTO PUBLICO 03/2019 FMDCA. TERMO DE FOMENTO 1 1/2020 - CASA DA CRIANÇA
REF. SOLICITAÇÃO 18 - UNID. GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOIN. SOCIAL
PEDIDO ] 70 RtQUISiÇAO REMANEJAMENTO
CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
SUPERAVIT, PARA COBERTURA DE DESPESA COM TERMO DE FOMENTO ORIUNDO DO
CHAMAMENTO PUBLICO 03/2019 FMDCA. TERMO DE FOMENTO 12/2020 PAIM
REF. SOLICITAÇÃO 22 - UNID. GESTÃO DE ASSISTENCIA E DESENVOLV. SOCIAL
PEDIDO 1 75 REQUISIÇÃO REMANEJAMENTO

DE CRETA

ART. I' FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO N'lUNTCIPIO, UM CREDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 1.190.129,73 (UM MILHÃO CENTO E NOVENTA MIL CENTO E VINTE E
NOVE REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS) NA(S) DOTAÇÃO(ÕES)

1 5.01 .08.243.01 99.2 1 02 PROMOCAO DO FUNDO MUNTCllKL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO At

Página l dc 2

PREFEITUjiA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

Decreto N. 29.620/202 1

3.3.50.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
5104 FUNDO MtJNIC.DTRtITOS DA CRIANCA E ADOLESC.-DOACOES

R$ 1 . 190.129,73

TOTAL. . . .R$ 1 .190.129,73

ART. 2' - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. I' FAR-SE-Á COM OÍS)
SEGUINTE(S) RECURSO(S):

1 - RECURSO INDICADO NO ART. 43, gt', INCISO l DA LEI FEDERAL N. 4320/64

ART. 3

GESTOR

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
MUNTC]PIO DE JUNDiAI, AO(s) DOZE DiA(s) DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE DOIS Mil E VnqTE E UM

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL